MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

REDE E-TEC/PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MEDIOTEC

Campus Porto Velho Zona Norte - Educação a Distância
 Avenida Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Porto Velho – RO CEP: 76821-064

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR

EDITAL Nº 68/2017– SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA - BOLSA

FORMAÇÃO/MEDIOTEC

A comissão do Processo seletivo Bolsa Formação/MEDIOTEC, no exercício de suas atribuições e

competências (Portaria nº 96 de 21 de junho de 2017), considerando as disposições constitucionais,

legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a Resolução

CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015, Portaria

n° 1.152/2015 e demais legislações em vigor, TORNA PÚBLICO, o Resultado Classificatório

Preliminar da seleção de bolsistas, para atuar no Programa Bolsa Formação/MEDIOTEC, na

modalidade de Educação a Distância.

COORDENADOR DE CURSO – ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1º Higor Cordeiro de Souza 10,5

2º Maray Del Carmen Silva Rodrigues 8,0

3º Célia Ferrer dos Santos 5,5

4º Ana Alice Rodrigues de Sousa 0,5

5º Maria Janete do Nascimento Pereira Campos 0,0

COORDENADOR DE CURSO – FINANÇAS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1º Danielli Vacari de Brum 10,0

2º Denise Ton Tiussi* 9,0

3º Tiago Pacife de Lima* 9,0

4º João Batista Teixeira de Aguiar  7,5

5º Carlo Filipe Evangelista Raimundo 5,0

6º Sara Godinho Ferreira* 4,5

7º Leiliane Borges Saraiva* 4,5

8º Fabiola dos Santos Pereira de Jesus  4,0

*Critério de desempate Conforme item 4.5. letras a,b e c do edital Nº 68/2017/PVZN - CGAB/IFRO, de 23 de

junho DE 2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

REDE E-TEC/PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MEDIOTEC

Campus Porto Velho Zona Norte - Educação a Distância
 Avenida Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Porto Velho – RO CEP: 76821-064

COORDENADOR DE CURSO – RECURSOS HUMANOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1º Samuel dos Santos Junio 10,0

2º Angelina Maria de Oliveira Licório 6,5

3º Débora Araújo Batista* 5,0

4º Artur Virgílio Simpson Martins* 5,0

5º Ivanilson Parente da silva 4,5

6º Oreane Carvalho Crespo Calixto* 4,0

7º Joyce Ramalho Pires Konageski* 4,0

8º Luciana Renata Araújo da Silva* 4,0

9º Débora Alessandra da Silva Castro 3,0

10º Delmo Lima de Araújo 1,5

11º Fernando Henrique de Oliveira Machado 0,5

12º Leandro Luiz Santana de Lima  0,0
*Critério de desempate Conforme item 4.5. letras a,b e c do edital Nº 68/2017/PVZN - CGAB/IFRO, de 23 de

junho DE 2017

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 1 (EQUIPE PEDAGÓGICA)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1º Joelma Costa Holanda dos Santos 11,0

2º Clemildo Sá* 6,5

3º Angela Maria Araújo da Cunha* 6,5

4º Andressa da Silva Souza* 6,5

5º Solimária Pereira Lima* 5,0

6º Adriana Garcia de Araújo* 5,0

7º Dariete Cruz Gomes* 5,0

8º Rozania Viana Miranda* 5,0

9º Maiara da Silva Barreto 4,5

10º Suelene da Silva Batista* 4,0

11º Greissi Cristina Sousa* 4,0

12º Maiana da Silva Barreto * 4,0

13º Monise Adriana Buzo Velho* 4,0

14º Mariselma Gomes Braga* 4,0

15º Francisca Zonete Noronha* 3,0

16º Andreya de Oliveira Lima* 3,0

17º Isaias Alves da Costa 2,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

REDE E-TEC/PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MEDIOTEC

Campus Porto Velho Zona Norte - Educação a Distância
 Avenida Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Porto Velho – RO CEP: 76821-064

18º Eliane Alves Ribeiro* 1,0

19º Isabel Pereira da Silva* 1,0

20º Neudilene Soares Sena 0,0
*Critério de desempate Conforme item 4.5. letras a,b e c do edital Nº 68/2017/PVZN - CGAB/IFRO, de 23 de

junho DE 2017

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 2 (PSICOPEDAGOGO)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1º Claudia Cristina Barreto da Silva* 3,0

2º Alderlene da Silva Costa* 3,0

3º Salene de Almeida Bentes Bezerra 2

4º Lídia Macário de Souza Barros* 1

5º Ludney de Queiroz Alvares Mendes* 1
*Critério de desempate Conforme item 4.5. letras a,b e c do edital Nº 68/2017/PVZN - CGAB/IFRO, de 23 de

junho DE 2017

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 3 (PROGRAMADOR WEB )

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1º Felipe Oliveira Colen* 10,5

2º Ricardo Fernandes Neto da Silva* 10,5

3º Flávio Campos* 9,0

4º Rogério Pereira dos Santos* 9,0

5º Jodeilson de Lima Dias 8,0

6º Alan Jhone Carvalho de Araújo 7,5

7º José Nilo Pontes Neto 7,0

8º Willians de Paula Pereira 6,5

9º Saulo Souza de Macedo 6,0

10º Marcos Moreira Costa* 5,0

11º Anderson de Oliveira Seixas* 5,0

12º Paulo Henrique Lima da Silva 4,5

13º Filipe Jeferson Guedes Aragão* 4,0

14º Robson da Costa Farias* 4,0

15º Marina Lans 2,5

16º Adislan Fernandes Sena 1,5

17º Renan Cetauro Regis de Oliveira 0,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

REDE E-TEC/PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MEDIOTEC

Campus Porto Velho Zona Norte - Educação a Distância
 Avenida Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Porto Velho – RO CEP: 76821-064

*Critério de desempate Conforme item 4.5. letras a,b e c do edital Nº 68/2017/PVZN - CGAB/IFRO, de 23 de

junho DE 2017.

APOIO ACADÊMICO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO

1º Deivid da Silva Barros 13,0

2º Vanessa Barbosa Barbosa 12,0

3º Guacyara Barbosa Gorayeb 11,0

4º Milena Cristiane Lima da Silva 10,0

5º Carlos Adriano Siqueira Picanço* 9,0

6º Arisleide Máximo Gomes* 9,0

7º Elionora Monteiro Teles* 9,0

8º Luciana Simeão da Silva 8,5

9º Eliana Pereira Quintão* 7,5

10º Ozinete de Souza Araújo* 7,5

11º Simone Souza Lima  7,0

12º Renata Rosa de Souza*           6,5

13º João Vitor Sousa de Oliveira Rios* 6,5

14º Paulo Elias Pereira dos Santos* 6,0

15º Rosilene Costa Oliveira Ferreira Peres* 6,0

16º Cássia Leite Serejo* 5,5

17º Fabiana Bezerra Neves dos Santos* 5,5

18º Denise Cristina Ferreira de Oliveira* 5,0

19º Junior Cezar da Silva* 5,0

20º Romualdo Souza de Lima* 5,0

21º Fábio Henrique Figueiredo Silva* 5,0

22º Elenice Libório * 5,0

23º Daiana Cavalcante Gomes * 5,0

24º Crisanara Mazza de Toledo 3,5

25º Quele Regina Gomes Noé 3,0

26º Liziane Crisula Pereira Gomes 2,5

27º Nikla Nathashy Rozo* 2,0

28º Elias Meireles de Oliveira* 2,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

REDE E-TEC/PRONATEC/BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MEDIOTEC

Campus Porto Velho Zona Norte - Educação a Distância
 Avenida Jorge Teixeira, 3.500 – Setor Industrial – Porto Velho – RO CEP: 76821-064

29º Iêza Ferreira de Carvalho* 1,5

30º Catiana Cuellar Aparecido* 1,5

31º Leidiana Rodrigues de Sousa da Silva* 1,5

32º Ivania Benarrosh da Silva* 1,0

33º Sérgio Reis Freitas de Macedo* 1,0

34º Vanessa Delfino Dourado 0,0

35º Letícia de Souza Camini Colen 0,0

36º Naiane Ariele Mendonça Correia 0,0

37º Ana Maria Rocha 0,0

38º Flávia Geovana Fontineles Rios 0,0

39º Jucélia Araújo dos Santos Mazeto 0,0

40º Cleonice Lima de Sousa 0,0

41º Soraya Silva Távora 0,0

42º Aline Frazão Costa 0,0

43º Solange Soledade Sousa Correa 0,0

44º Janine Lima Araújo 0,0

45º Janaína Jane Lima Araújo 0,0

46º Glaece Queli Gomes Alecrim 0,0

47º Maicon Ramos Paschuini 0,0

48º Fagner Francisco Gonçalves 0,0

49º Camila Azevedo Coelho Sidrim  0,0
*Critério de desempate Conforme item 4.5. letras a,b e c do edital Nº 68/2017/PVZN - CGAB/IFRO, de 23 de

junho DE 2017.

Porto Velho/RO, 04 de julho de 2017.

________________________________________

Naira Alice Andrade Arruda

Coordenadora Geral da Rede e-Tec Brasil/Rondônia

Portaria n°23 de 23 de fevereiro de 2016

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria n° 96 de 21 de junho de 2017.